51 Wallace 1959: 141. See also Albertus Magnus, *Sent.* 2.13 (ed. Jammy: vol 15, 137): “Ad aliud, dicendum quod lux est forma aeris quae semper sit praesente illuminante, et multiplicat se in medio et immutat illud quando non est oppositio recta ad illuminans primum, sicut patet in radio transeunte per fenestram;” again, *ibid.*: “et hoc praecipue est in luce et coloribus, ut dicit Commentator super libros *De anima*, quia magis secundum esse spirituale sunt in medio quam alia sensibilia”

52 Tachau 1988: 15. See Bacon, *De mult. specierum*, 3.2 (ed. Lindberg: 188, lin. 17-30; but see too 192, lin. 88-98): “Et ideo quod translatio imponit Averrois *Libro de sensu et sensato* et super librum Aristotelis *De anima*, quod species rei corporalis habet esse immateriale et esse spirituale in medio; dicendum est quod omnino intelligendum est de esse insensibili, ad quod vulgus vel translator traxit hoc nomen ‘spirituale’ propter similitudinem rerum spiritualium ad insensibiles.”

53 Bacon, *De mult. specierum*, 1.1 (ed. Lindberg: 4, lin. 54-56): “Intentio vocatur in usu vulgi naturalium propter debilitatem sui esse respectu rei, dicentis quod non est vere res sed magis intentio rei, id est similitudo.”

the debility of the opaque color [of the opposing wall], and of its species, with respect to the strong color of the glass, and its species. So ... the species of the glass's colors can appear to the sense, even though those of the opaque [wall] do not appear.⁵⁴

I have written elsewhere about Pierre Auriol's denial of any *extra-mental* intentional existence; here I wish only to draw attention to two passages, where he is clearly continuing the discussion(s) we have signalled in the works of his earlier confrères. Auriol noted, for example, that:

Light (*lumen*) in the air and, similarly, the [sun's] ray, have truly real being rather than intentional being properly [speaking] One way of distinguishing intentional being is by opposition to real being (*esse reale*), and in this way of speaking *intentional being is nothing other than apparent being* [which is] not [really] existing. In this way, it is appropriate to say that a color in the rainbow has intentional being; similarly concerning the [apparent] doubling of a candle.⁵⁵

Now, Auriol thinks it indisputable that, under specifiable circumstances, such appearances occur ineluctably. To deny this, Auriol insists repeatedly, is tantamount to denying that illusions ever occur, and results in the "error of saying that all things exist which

54 Bacon, *De mult. specierum*, 1.3 (ed. Lindberg: 54, lin. 178-201): "In duobus peccat. Unum est quod supponit colorem fortem esse generatum a vitro, sicut apparet. Non enim est ita fortis sicut videtur, nam quando radius debilis solis transit per huiusmodi vitrum, non apparet color talis; et ideo magis est in apparentia quam in existentia coloris veri; et est sola species Huius autem apparentie causa duplex est: una est multitudo lucis penetrantis vitrum, nam in debili luce non apparet sic, lux enim nata est detegere colores et facere no<bi>s apparere; alia causa est debilitas coloris opaci respectu fortis coloris vitri et speciei eius respectu speciei coloris vitri. Et ideo non solum color vitri apparet sensui fortis et bene sensibilis respectu coloris opaci, sed species coloris vitri potest sensui apparere licet species coloris opaci non appareat. Dico igitur quod huiusmodi apparitio est species, et non est ita vivus color sicut apparet; et habet satis parum de esse" This example is discussed also by Scotus, *Rep.* 2.13 (McCarthy 1976: 40); *Ord.* 2.13 (McCarthy 1976: 29).

55 Auriol, *Rep. Paris.*, 2.13.un., ms. Firenze, A.III.120, fol. 66va-vb; Paris, lat. 15867, fol. 77rb-va: "Secunda propositio est quod lumen in aere et radius similiter habent esse vere reale et non proprie esse intentionale. Ubi considerandum quod 'esse intentionale' uno modo dividitur ex opposito contra 'esse reale,' et hoc modo 'esse intentionale' nihil aliud est quam 'esse apparens' non existens, quomodo convenit dici quod color in yride habet 'esse intentionale;' similiter duplicitas candelae que apparet alicui cancellatis oculis; similiter de circulo apparente in aqua mota per baculum."

appear [to exist].”⁵⁶ This error, moreover, is not avoided by positing *extramental* apparent or intentional entities, for to do so is merely to deny that they have *undiminished* being or “fixed” being, but not to deny their reality in the nature of things. As Auriol puts the point,

Those who ask concerning the colors of a rainbow ... an image which appears in a mirror, or a candle appearing somewhere other than its location, whether these have real being or only intentional being, *mean to ask* whether these have only *objective* and fictitious or apparent being, or whether they have real and fixed being externally in the nature of things, *independent of any apprehension*.⁵⁷

This is indeed the ultimate epistemological and (meta)physical issue at stake, and Auriol was bringing helpful clarification to the discussion. For Auriol, if there were no percipient beings at all,⁵⁸ such phenomena would not exist, for they are dependent upon apprehension for coming into any being whatsoever.⁵⁹